

5 listopada 2007



Pomoc na doradztwo i inwestycje

Przedsiębiorcy będą mogli się ubiegać o dofinansowanie usług doradczych oraz nowych inwestycji. W sobotę wchodzi w życie dwa rozporządzenia, które mówią, według jakich zasad będą rozdzielane fundusze unijne na ten cel.

Przedsiębiorcy będą mogli się ubiegać o dofinansowanie usług doradczych oraz nowych inwestycji.

W sobotę wchodzi w życie dwa rozporządzenia, które mówią, według jakich zasad będą rozdzielane fundusze unijne na ten cel.

Pierwsze z rozporządzeń szczegółowo określa przeznaczenie, warunki i tryb udzielania pomocy na usługi doradcze. **Aby uzyskać wsparcie, trzeba wykazać, że otrzymane środki zostaną przeznaczone na rozwój gospodarczy i społeczny regionu.**

Przedsiębiorcy mogą się ubiegać o dofinansowanie: usług doradczych na projektowanie, wdrażanie i doskonalenie systemów zarządzania jakością, uzyskiwania i odnawiania certyfikatów, wykorzystywania zaawansowanych technologii, tworzenia i rozwoju sieci współpracy, wprowadzania przez przedsiębiorcę produktów na nowe rynki zagraniczne oraz pozyskiwania zewnętrznego finansowania. Pomoc nie może dotyczyć usług doradztwa stałego lub okresowego związanego z działalnością firmy. Chodzi tu głównie o doradztwo podatkowe, prawne lub usługi reklamowe.

Wielkość przyznanych środków nie może przekroczyć 50 proc. wartości tzw. wydatków kwalifikowanych.

Drugie ważne rozporządzenie dla przedsiębiorców oczekujących na uruchomienie regionalnych programów operacyjnych określa zasady udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej. Rozporządzenie zawiera katalog podmiotów, które mogą się ubiegać o unijne fundusze, określa zakres dopuszczalnych inwestycji oraz katalog wydatków kwalifikowanych i wartość dopuszczalnej pomocy.

O wsparcie inwestycji w regionach – jak mówią przepisy – mogą się ubiegać przedsiębiorcy. Środki finansowe będą przyznawane na projekty wspierające rozwój gospodarczy i

społeczny danego regionu. **Konkretnie chodzi o realizację nowych inwestycji lub tworzenie nowych miejsc pracy związanych z tą inwestycją.** Jeśli jednak inwestycja prowadzi wyłącznie do odtworzenia zdolności produkcyjnych lub polega na kupowaniu udziałów czy akcji przedsiębiorstwa, przedsiębiorca nie otrzyma wsparcia.

Wartość pomocy zależy od lokalizacji inwestycji i od wielkości przedsiębiorstwa. Najwięcej, 50 proc. wydatków kwalifikowanych, otrzymają przedsiębiorcy na obszarze województw: lubelskiego, podkarpackiego, warmińsko-mazurskiego, podlaskiego, świętokrzyskiego, opolskiego, małopolskiego, lubuskiego, łódzkiego i kujawsko-pomorskiego. 40 proc. - na obszarze województw: śląskiego, pomorskiego, zachodniopomorskiego, dolnośląskiego, wielkopolskiego i, do końca 2010 roku, mazowieckiego z wyłączeniem Warszawy. W stolicy maksymalna wartość pomocy wynosi 30 proc. Poziomy wsparcia mogą się zwiększyć o 10 punktów procentowych - w wypadku średnich przedsiębiorstw, i o 20 pkt w wypadku mikroprzedsiębiorców i małych firm.

Podstawa prawna:

- rozporządzenie ministra rozwoju regionalnego z 11 października 2007 r. w sprawie udzielania pomocy na usługi doradcze dla mikroprzedsiębiorców oraz małych i średnich przedsiębiorców w ramach regionalnych programów operacyjnych (DzU nr 193, poz. 1398),
- rozporządzenie ministra rozwoju regionalnego z 11 października 2007 r. w sprawie regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach regionalnych programów operacyjnych (DzU nr 193, poz. 1399).

Źródło : Rzeczpospolita, 2007.11.03-04